Resolução nº 0084/2018  nº90- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 04 páginas

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

 DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL -
PODER LEGISLATIVO

01

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018  nº90- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 04 páginas

Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

 DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL -
PODER LEGISLATIVO

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

02

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ATO DA MESA Nº 12/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando

de suas atribuições que lhe são conferidas com base

no artigo 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato

com a empresa Grifon Digital Serviços Ltda – CNPJ

26.579.777/0003-08, para prestação de serviço

especializado em fornecer diariamente via correio

eletrônico ou website: o boletim de publicações dos

diários oficiais e Tribunais de Contas em nome deste

Órgão. Conforme processo administrativo nº

115/2.023.

Câmara Municipal de Piracaia em, 18 de setembro de

2.024.

André Henrique Rogério

Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Wilson Teixeira da Purificação

1º Secretário

Rodrigo Benedito Cardoso

2º Secretário

ATO DA MESA Nº 13/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando

de suas atribuições que lhe são conferidas com base

no artigo 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato

com a empresa Prime Consultoria e Assessoria

Empresarial Ltda. para prestação de serviços de

gerenciamento do abastecimento de veículos.

Conforme processo administrativo nº 157/2.022.

Câmara Municipal de Piracaia em, 19 de setembro de

2.024.

ATO DA MESA
André Henrique Rogério

Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Wilson Teixeira da Purificação

1º Secretário

Rodrigo Benedito Cardoso

2º Secretário

ATO DA MESA Nº 14/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando

de suas atribuições que lhe são conferidas com base

no artigo 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato

com a A.F de Oliveira Serviços de Integração de

Estágios – ME – CNPJ 32.551.698/0001-20, para

prestação de serviço especializado em gestão de

estagiários. Conforme processo administrativo nº

150/2.022.

Câmara Municipal de Piracaia em, 18 de setembro de

2.024.

André Henrique Rogério

Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Wilson Teixeira da Purificação

1º Secretário

Rodrigo Benedito Cardoso

2º Secretário

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA

CONTRATADO: A.F DE OLIVEIRA SERVIÇOS DE

INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS - ME., CNPJ

32.551.698/0001-20,

RESUMO DE CONTRATO

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018  nº90 - Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 04 páginas

Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

03

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 150/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE PARA REALIZAÇÃO DE

ESTÁGIO E CONCESSÃO DE BOLSA ESTÁGIO.

VALOR: PELA PRORROGAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS, A CONTRATANTE PAGARÁ A IMPORTÂNCIA

CERTA DE R$ 98,68 (NOVENTA E OITO REAIS E

SESSENTA E OITO CENTAVOS), POR ESTAGIÁRIO

MENSALMENTE.

VIGÊNCIA: 12 MESES – 24/10/2024 A 23/10/2025

MODALIDADE: DISPENSA/ RENOVAÇÃO CONTRATUAL

Resumo de Contrato

Contratante: Câmara Municipal de Piracaia

Contratado: Grifon Digital Serviços Ltda – CNPJ

26.579.777/0003-08

Processo Administrativo: 115/2023

Objeto: Para prestação de serviço especializado em

fornecer diariamente via correio eletrônico ou website:

o boletim de publicações dos diários oficiais e

Tribunais de Contas em nome deste Órgão.

Valor: R$ 2.567,81 (dois mil quinhentos e sessenta e

sete reais e oitenta e um centavos), pelo período de

doze meses.

Vigência: 12 meses – 09/10/2024 a 08/10/2025

Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual

Resumo de Contrato

Contratante: Câmara Municipal de Piracaia.

Contratado: Prime Consultoria e Assessoria

Empresarial LTDA - CNPJ n° 05.340.639/0001-30.

Processo Administrativo nº: 157/2022

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação

de serviços de gerenciamento do abastecimento de

combustíveis de veículos por postos credenciados, por

meio de implantação e operação de um sistema

informatizado e integrado com utilização de cartão

magnético ou microprocessado e disponibilização de

Rede Credenciada de Postos de Combustíveis, de

forma a garantir a operacionalização da frota de

veículos da Câmara Municipal de Piracaia que

compõem o CONTRATANTE.

Valor: O valor total estimado do presente contrato é de

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos Reais),

incluindo a taxa administrativa de -0,14% incidente

sobre o valor total de combustíveis consumidos e de

serviços prestados pelo período de 12 meses

Vigência: 12 meses - 21/10/2024 a 20/10/2025.

Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual.

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024

CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE

GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA,

CONECTADA À REDE, DO TIPO ONGRID,

COMPREENDENDO A HOMOLOGAÇÃO DO PROJETO

EXECUTIVO, RECOLHIMENTO DE TAXAS AO CREA,

ELABORAÇÃO DE ART, APROVAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO

DO MEDIDOR DE CONSUMO DE ENERGIA JUNTO À

CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, O

FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, MONTAGEM,

ADEQUAÇÃO PADRÃO DE ENTRADA DE

EDITAL - PREGÃO
ELETRÔNICO

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018  nº90 - Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 04 páginas

a

Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

 DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL -
PODER LEGISLATIVO

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

04

ENERGIA/CONCESSIONÁRIA E SUPORTE TÉCNICO

PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 67.472,89

DATA DA SESSÃO PÚBLICA Dia 08/10/2024 às 10h

(horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global

MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

E X P E D I E N T E

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

P R E S I D E N T E : A N D R É  H E N R I Q U E  R O G É R I O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/